Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

 CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 103/2022

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita a Reforma da Escola de Ensino

Fundamental Serra Azul (EMEF), localizada no Serra Azul, Regiuão do Rio Preto,

Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretária Municipal de

Educação – SEMED, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

A solitação é pertinente, partindo do principio, que a referida Escola encontra-se em

situação precária. Pedimos a urgência na Reforma, para que os alunos e servidores possam

trabalhar com qualidade e satisfeitos.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a execução da reforma, no sentido de

melhorar a qualidade de vida dos servidores e alunos.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Marabá-PA, em 01 de Setembro de 2022.

Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.